



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br



## MUNICIPIO DE GUAIRA

## Relatório de Primeiros Colocados da Fase de Lances

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: 162

Data de início do recebimento das propostas: 17 de outubro de 2023 às 18:00

Data da Realização: 31 de outubro de 2023 às 08:50

Local: www.licitamaisbrasil.com.br

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

CNPJ: 09.070.307/0001-33

Valor total do Fornecedor: R\$ 47.290,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
1	BALDE DE PLASTICO - 20L	Unidade	350,00	ARQPLAST	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
5	CESTO DE LIXO TELADO - 08-12L	Unidade	200,00	ARQPLAST	R\$ 3,50	R\$ 700,00
6	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 50-60L	Unidade	150,00	ARQPLAST	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
12	CONDICIONADOR - 1.9L	Unidade	200,00	REVITAL	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
14	DISCO ABRASIVO - 410MM / 16"	Unidade	25,00	NOBRE	R\$ 33,00	R\$ 825,00
17	ESPONJA P/ BANHO - 135X63X38MM	Unidade	400,00	ESPONFLORA	R\$ 1,00	R\$ 400,00
18	FLANELA P/ LUSTRAR - 38X58CM	Unidade	1250,00	RAINHA	R\$ 2,00	R\$ 2.500,00
23	ODORIZADOR DE AMBIENTES - 350ML	Unidade	1500,00	BASTON	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
28	PRENDEDOR DE ROUPA - PCT C/ 12UN	Pacote	500,00	AGUIA	R\$ 1,90	R\$ 950,00
29	RODO ESPUMA C/ BASE DE MADEIRA	Unidade	400,00	ESPONFLORA	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
36	SAPONACEO CREMOSO - 300ML	Unidade	1750,00	PERFECT CLEAN	R\$ 4,00	R\$ 7.000,00
38	SHAMPOO NEUTRO - 2L	Unidade	500,00	REVITAL	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
40	VASCULHO DE TETO	Unidade	50,00	LIMPA LUZ	R\$ 17,90	R\$ 895,00

Empresa: RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

CNPJ: 74.692.179/0001-21

Valor total do Fornecedor: R\$ 12.062,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	BORRACHA (REFIL) P/ RODO DE 01M	Unidade	60,00	SANCHES	R\$ 3,70	R\$ 222,00
8	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 08-12L	Unidade	50,00	ARQPLAST	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
26	PANO DE CHAO XADREZ (TIPO SACO)	Unidade	2700,00	MULTBOM	R\$ 3,95	R\$ 10.665,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICIPIO DE GUAIRA**

Empresa: TORREFAÇAO E MOAGEM DE CAFE LOLI LTDA

CNPJ: 02.508.127/0001-41

Valor total do Fornecedor: R\$ 69.720,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
3	CAFE TORRADO E MOIDO - 500G	Pacote	7000,00	MACALI T. VÁCUO	R\$ 9,96	R\$ 69.720,00

Empresa: ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA

CNPJ: 50.561.951/0001-08

Valor total do Fornecedor: R\$ 111.005,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR - 750ML	Unidade	7000,00	INGLESA MAX	R\$ 12,80	R\$ 89.600,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	COADOR DE PANO P/ CAFE - 11X18CM	Unidade	70,00	GAVIÃO	R\$ 4,50	R\$ 315,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
16	ESPANADOR SINTETICO DE PO	Unidade	100,00	GAVIÃO	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
30	SABONETE SOLIDO INFANTIL	Unidade	1800,00	POMPOM	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
31	SABONETE SOLIDO - 85G	Unidade	1850,00	FLOR YPE	R\$ 1,70	R\$ 3.145,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
32	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 2) - PCT C/ 500UN	Pacote	50,00	PLASTRIPEL	R\$ 14,50	R\$ 725,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 3) - PCT C/ 500UN	Pacote	200,00	PLASTRIPEL	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
34	SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE (15X20CM) - PCT C/ 500UN	Pacote	200,00	PLASTRIPEL	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00

Empresa: A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

CNPJ: 10.861.176/0001-91

Valor total do Fornecedor: R\$ 25.370,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 90-100L	Unidade	100,00	PLASNEW	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
9	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 50-60L	Unidade	60,00	ARQUIPLAST	R\$ 126,00	R\$ 7.560,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
10	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 90-100L	Unidade	30,00	ARQUIPLAST	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
19	GARRAFA TERMICA P/ CAFE - 1.0L	Unidade	120,00	INVICTA	R\$ 53,00	R\$ 6.360,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
24	PALHA DE AÇO Nº 1 (MEDIA) - 25G	Pacote	75,00	STARLUX	R\$ 1,10	R\$ 82,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
25	PALHA DE AÇO Nº 2 (GROSSA) - 25G	Pacote	75,00	STARLUX	R\$ 1,30	R\$ 97,50

Empresa: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 08.528.442/0001-17

Valor total do Fornecedor: R\$ 151.902,00



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP: 14790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br - email: compras@guaira.sp.gov.br

**MUNICÍPIO DE GUAIRÁ**

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
13	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 180ML - CX C/ 25PCT	Caixa	1350,00	ecocoppo	R\$ 112,52	R\$ 151.902,00

Empresa: COMPREJA COMERCIO VAREJISTA LTDA

CNPJ: 49.856.584/0001-90

Valor total do Fornecedor: R\$ 39.355,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
15	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	Unidade	120,00	novo horizonte	R\$ 2,70	R\$ 324,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
21	LUSTRA MOVEI C/ SILICONE - 200ML	Unidade	250,00	fuzetto	R\$ 2,00	R\$ 500,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
22	MULTI-INSETICIDA SPRAY - 300ML	Unidade	1150,00	buzz	R\$ 7,40	R\$ 8.510,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
35	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA - 15X20CM	Pacote	200,00	lider	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
37	SELADOR E ACABAMENTO ACRILICO - 05L	Galão	250,00	audax butterfly	R\$ 82,90	R\$ 20.725,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
42	VASSOURA DE PIAÇAVA	Unidade	400,00	silva	R\$ 14,84	R\$ 5.936,00

Empresa: ANGELICA MENDES ALMEIDA DELLEFRATE

CNPJ: 27.564.916/0001-20

Valor total do Fornecedor: R\$ 9.230,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
20	LA DE AÇO - PCT C/ 08UN	Pacote	2350,00	BOMBRIL	R\$ 2,60	R\$ 6.110,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
27	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10UN	Pacote	2600,00	FONPLAST	R\$ 1,20	R\$ 3.120,00

Empresa: SERVIZI BRASIL TERCEIRIZACAO LTDA

CNPJ: 01.497.724/0001-55

Valor total do Fornecedor: R\$ 3.372,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
39	SUPORTE P/ FIBRA DE LIMPEZA PESADA - C/ JUNTA ARTICULADA	Unidade	200,00	Certec	R\$ 16,86	R\$ 3.372,00

Empresa: SUELEN DAIANE KANIS

CNPJ: 23.608.114/0001-14

Valor total do Fornecedor: R\$ 16.400,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
41	VASSOURA DE PALHA	Unidade	1000,00	COLONIAL	R\$ 16,40	R\$ 16.400,00